# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 6874

**Autre(s) référence(s)** : Round 1182

**Auteur(s)** : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s)** : Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1156-1161]

**Lieu d'émission** : Saumur

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Acte notifiant que Renaud Espeudri a reconnu, en présence de Henri II, n'avoir aucun droit sur l'« obedientia » de Fontcher, qui appartient à l'abbaye de Marmoutier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXC, t. 1, p. 321-322.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1182.

## Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 321.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Turonensi, et omnibus baronibus et justiciis et..... et ballivis, et omnibus fidelibus suis de Turonia, salutem.

Sciatis quod Reginaldus Espeudri venit in presentiam meam apud Salmurum, et ibi coram me recognovit quod nullum jus habebat in obedientia de Fonte Caro, neque in aliquo quod ad eandem obedientiam pertineat, videlicet nec in aqua, nec in piscaria, nec in viaria, nec in bosco, neque in terris, neque in vineis, neque in sanguine, neque in raptu, neque in incendio, neque in banno, neque in furto, neque in aliquo omnino quod ad eandem obedienciam pertineat. Hoc idem etiam coram me recognovit se recognovisse, in capitulo Sancti Martini Majoris Monasterii, coram Malet preposito meo de Turonis, et coram Ulgerio Anguilla, et Huberto camerario, et Pagano Ruillant, et coram aliis multis. Quare volo et firmiter precipio quod monachi in predicta abbatia Majoris Monasterii Domino servientes, ad quam predicta obedientia pertinet, eandem obedientiam libere et quiete et integre et honorifice

teneant, in bosco et plano, et in omnibus rebus et consuetudinibus supradictis, ita quod Reginaldus predictus vel heredes sui vel alius aliquis nullam eis super hoc injuriam vel contumeliam inde faciat.